Moysen, cujus verba recitat ex Genesis cap. 1.  Hugonis V anno 1197 vitd fancti.
(b) Hugonis V1, alterius successoris , qui obiit

Tom, XVII. o Ajj
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GESTA PHILIPPI AUGUSTI,
CHRISTIANISSIMI FRANCORUM REGIS.

An. 1165. ANNo Dominicz incarnationis millesimo centesimo sexagesimo quinto, natus fuit
Philippus Rex Francorum, mense augusto, undecimo kalendas septembris, in festo
Timothei et Symphoriani. Iste antonomasticeé debet vocari 4 Deo datus, quia, cam
sanctissimus pater ejus Ludovicus Rex, numerosam sobolem filiarum de tribus
uxoribus suis suscepisset, successorem regni masculum habere non poterat. Tandem
cum uxore sua Adela illustri Regina et universo clero et omni populo totius regni, ad
orationes conversus et eleemosynas, filium 4 Deo petiit, non de meritis suis jactans,
sed de sola Dei misericordia confidens, et dicens : « Obsecro, Domine , memento B
» met, et non intres in judicium cum servo tuo, quia non justificabitur in cons-
» pectu tuo ommnis vivens : sed propitius esto mihi peccatori; et, si peccavi sicut
» ceteri homines , tamen, Domine, parce , ne pereant apud te qua feci coram te.
» Miserere mei, Domine, secundum magnam misericordiam tuam, et da mijhi
» filium regni Francorum heredem et strenuum gubernatorem, ne dicant adver-

Tob.u, 33, sarii : Vana facta est spes tua, et eleemosyne tuz et orationes perierunt, Sed tu,
» Domine, secundum voluntatem tuam fac mecum, et in fine dierum meorum.
» precipe in pace recipi animam meam. » Sic eo orante cum universo clero et
populo totius regni, exaudite sunt preces eorum in conspectu Domini, et datus
est éi & Deo filins nomine Philippus, quem ipse sanctissimé nutriri fecit, et in fide
Domini nostri Jesu Christi pleniter erudiri; quem ipse solemniter Remis coronari

fecit, et postea per annum, feré vivens in solio regni Francorum gloriosissimé C

regnantem vidit; de quo Rex Ludovicus, antequam natus esset, talem’in somnis
vidit visionem : videbatur ei quod Philippus filius suus tenebat calicem aureum
in manu sua, plenum humano sanguine , de quo propinabat omnibus principibus
suis, et omnes it eo bibebant. Hanc autem visionem extremo tempore vitz suz
retulit Henrico Albanensi episcopo, apostolice sedis in Franciam legato, per nomen
Domini adjurans ne alicui ante mortem ipsius Regis revelaret. Rege autem Ludo-
vico defuncto, Henricus episcopus hanc visionem muliis viris religiosis manifestavit.
Cujus regni anno primo christianissimus Rex Ludovicus, pater, predicti Philippi, in
civitate que quondam Lutetia, nunc Parisius vocatur, feliciter migravit ad Do-
minum. Sed de his infra plenils dicemus. Nunc ad gesta primi anni regni Philippi
Augusti illustris Francorum Regis stylum vertamus. "
‘Gesta primi Anno Dominice incarnationis McLxx1x, Ludovicus christianissimus Francorum D
anat Rex, pene septuagenarius, “considerans humana viiz brevitatem, sentiensque se
adversa valetudine paralysi aliquantulum pragravari, convocavit Parisius generale
concilium omnium archiepiscoporum, episcoporum, abbatum, necnon et baronum
totius regni Francorum, in palatium venerabilis patris nostri Mauricii Parisiensis
episcopi. Ubi residentibus omnibus, solus Ludovicus capellam ingressus primo, ut
in omnibus operibus suis facere consueverat, oratione sudé ad Dominum [factd],
deinde vocatis singulatim archiepiscopis, episcopis, abbatibus, et omnibus regni
principibus, communicavit eis consilium, quod dilectissimum filium suum Phi-
lippum & Deo datum in instanti Assumpiione beate virginis Marie , cum consilio
eorum et voluntate, in Regem Francorum sublevare volebat. Audientes autem pre-
lati et principes voluntatem Regis, omnes unanimiter clamaverunt dicentes : Fiat,
fiat. Et sic solutum est concilium. E
- Adveniente autem festivitate jam dictd beatissim® virginis Marie, christianis-
simus Rex Ludovicus cum dilectissima filio suo Philippo Karnopolim (a) venit:
ubi Domino ordinante aliter quam sperabat evenit; quia, dum ibi Rex moram
faceret, prout fami multorum referente didicimus, inclyws Philippus, 4 patre
acceptd licentid, cum venatoribus Regis nemus causd venandi intravit. Confestim
ingressus aprum invenit : quo viso, mox venatores, discopulatis canibus, insecuti
sunt aprum per devia nemoris et vast® solitudinis , clangentes cornibus, diversas
semitas nemoris prosequentes. ' '